МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от «29» октября 2024г.                      с. Вересаево                                             № 363

О проведении муниципального этапа учащихся

МБОУ «Вересавская средняя школа»

 во всероссийской олимпиаде школьников

 в 2024/2025  учебном году

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 31.07.2024 № 1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», и на основании приказа

отдела образования администрации Сакского района от 22.10.2024г № 287 «О проведении

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2024/2025  учебном году

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», с учетом

обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить участие обучающихся в 2024/2025 учебном году с 06 ноября по 15 декабря

2024 года в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиада) для обучающихся 7 - 11 классов  по следующим общеобразовательным

предметам:

 - физическая культура;

- география;

- искусство (мировая художественная культура)

- экология;

- литература;

- физика

- иностранный язык (английский);

- обществознание;

- русский язык;

- история;

- химия

- экономика;

- труд (технология);

- математика

- основы безопасности и защиты Родины;

- биология.

2. В рамках Олимпиады провести муниципальный этап региональной олимпиады по

крымскотатарскому языку и литературе для обучающихся 7-11 классов на базе МБОУ

«Лесновская средняя школа».

3. Обеспечить участие членов рабочих групп в день проведения Олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету.

4. Обеспечить участие членов жюри для проверки работ участников Олимпиады не

позднее двух рабочих дней с момента окончания написания муниципального этапа

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

5. Заместителю директора Мининой К.А.:

6.1. до 01.11.2024г. довести до сведения педагогического коллектива школы

график проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1);

6.2.организовать методическое сопровождение проведения школьного этапа

олимпиад по учебным предметам;

6.3.Осуществить регистрацию участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников до 02.11.2024 на основании

итоговых приказов о проведении школьного этапа и в соответствии с

Положением.

6.4.Обеспечить участие обучающихся - победителей школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025  учебном году.

7. Ответственность за  исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

К.А. Минину.

Директор     Я.А. Загарина

                                              _________               К.А. Минина

Приложение 1

к приказу от 29.10.2024г. № 363

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Дата

проведения

Ответственный ОУ

 1

Физическая культура

06-07.11.2024 Бороздина А.И. МБОУ Лесновская

СШ»

2 Немецкий язык 08 - 09.11.2024 Иванин А.В. ‚ МБОУ

«Ореховская СШ»

3 География 10.11.2024 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская

СШ»

5 Искусство (Мировая

художественная

культура)

13.11.2024 Ермакова О.А. МБОУ

«Лесновская СШ»

6 Экология 15.11.2024 Романюк С.В. МБОУ

«Ореховская СШ»

7 Информатика и ИКТ 16.11.2024 Дубовицкая О.Б. МБОУ

«Ореховская СШ»

8 Литература 17.11.2024 Иванин А.В. МБОУ

«Лесновская СШ»

9 Право 19.11.2024 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская

СШ»

10 Экономика 21.11.2024 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская

СШ»

11 Физика 22.11.2024 Романюк С.В. МБОУ

«Ореховская СШ»

12 Английский язык 23 - 24.11.2024 Иванин А.В. МБОУ

«Ореховская СШ»

13 Астрономия 27.11.2024 Романюк С.В. МБОУ

«Ореховская СШ»

14 Обществознание 29.11.2024 Ермакова О.А. МБОУ Лесновская

СШ»

15 Русский язык 30.11.2024 Иванин А.В. МБОУ

«Лесновская СШ»

16 История 01.12.2024 Ермакова О.А МБОУ Лесновская

СШ»

17 Химия 07.12.2024 Романюк С.В. МБОУ Лесновская

СШ»

18 Труд (технология) 08.12.2024 Бороздина А.И. МБОУ

«Ореховская СШ»

19 Математика 10.12.2024 Дубовицкая О.Б. МБОУ

«Ореховская СШ»

20 Охрана безопасности

И защиты Родины

13-14.12.2О24 Бороздина АИ.  МБОУ

«Ореховская СШ»

21 Биология 15.12.2024 Романюк С.В. МБОУ Лесновская

СШ»